- 1 -

平成 29 年２月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 美 藤 宏 一 郎

（コード番号：3661）

問い合わせ先 取締役総務経理部長 藤 池 季 樹

TEL. 03-5467-7125

役員の異動ならびに組織変更に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、本日開催の取締役会に

おいて、役員の異動を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．役員の異動について

（１） 退任（解任）する執行役員

氏 名 旧役職

姉帯 恒 執行役員

（２） 退任日

平成 29 年２月 14 日

２．今後の組織体制について

退任する執行役員が管轄しておりましたＦＣ事業本部につきましては、マーケティング事業本部と統

合し、今後は同事業本部の執行役員である樋口愛史が管轄することとなります。

マーケティング事業本部は、アイドルや声優、アーティストなどを新規開拓し、順調に拡大を続けて

おります。また、ファンメール事業の育成やファンクラブサイトへのファンメールの導入など、これ

までの当社にはない新たな事業開発も進め、成果を上げております。

マーケティング事業本部の事業拡大に伴い、ＦＣ事業本部の事業内容との重複が大きくなったことも

あり、今後も成長が見込まれるマーケティング事業本部と、ＦＣ事業本部とを統合することで、マー

ケティング事業本部の更なる成長とＦＣ事業本部の再成長を図ること、並びに業務の効率化を進め収

益力の向上させることを目的とし、両事業部を統合することといたしました。

統合後には、当社が運営するファンクラブサイトにて使用するチケットサービスに加えて、平成 29
年２月１日付で業務資本提携を締結した EMTG 株式会社の提供する電子チケットサービスも導入す

ることができるよう、ファンメールなどをファンクラブサイトへと導入してきた新マーケティング事

業本部が主体となりシステム構築を進めていく予定です。なお、新マーケティング事業本部と連携す

る当社子会社である株式会社 WEARE においても、同社の開発するアプリやＶＲコンテンツなどでも

導入していく計画です。

- 2 -

※参考情報
・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階
事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業
URL  http://www.m-up.com/

・株式会社 WEARE 代表取締役 小田恒壽
本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 WEB デザイン/イラスト制作、携帯コンテンツ配信事業、ＰＣコンテンツ配信

  事業、広告宣伝及び広告代理業
URL  http://www.we-are.net/

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上